
平成３０年７月２日  

各市町村教育委員会教育長 様 

各市町村立小・中・特別支援学校長 様 

 

岡山県小学校教育研究会学校事務部会長 佐藤 雅子 

岡山県中学校教育研究会学校事務部会長 入澤 晃爾 

 

 

第３９回 岡山県公立小中学校事務研究大会の開催について 

 

 

初夏の候、皆様にはますますご清祥のことと存じます。日頃から学校事務の研究推進につきましては 

格別の支援を賜り深く感謝しております。 

 さて、このことについて次のとおり開催いたしますので、ご多用のこととは存じますが、関係職員の 

ご参加をいただきますようご案内申し上げます。       

         

 

記  

 

１ 研究主題  「創造的学校事務を求めて」 

          －チーム力ＵＰ!! 実践しよう 学校力向上をめざして－ 

 

  目  的  私たちのめざす事務職員像について考え、研究の成果を共有して、ともに学校事務の 

新たな展開や可能性を追求しながら実践することで、学校経営の一翼を担い、より良 

い教育の創造をめざします。 

 

２ 期  日  平成３０年１０月１９日（金） 

 

３ 会  場  久米南町文化センター 

久米郡久米南町下弓削 515-1 (弓削駅より徒歩約１０分) 

TEL：0867-28-4321 

 

４ 主  催  岡山県小学校教育研究会 岡山県中学校教育研究会 

岡山県小学校教育研究会学校事務部会 

岡山県中学校教育研究会学校事務部会 

 

５ 後  援  岡山県教育委員会 岡山県小学校長会 岡山県中学校長会 

                久米南町教育委員会 美咲町教育委員会 

        久米郡小学校長会  久米郡苫田郡中学校長会 

        

 

６  日  程   

12:30 13:00  13:05   13:25        14:40 14:50        16:25 16:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受 

付 

 

 

開

会 

行

事 

 

 

研究部

発表 

 

岡山県 

行政説明 

 

休

憩 

 

 

講演 

 

閉

会

行

事 



７ 内      容    

（１） 研究部発表 「新 ここからカイゼン!! Ｓｔｅｐ Ｕｐシート 

                    ～チーム力ＵＰをめざして～」 

 

（２） 行 政 説 明  岡山県行政説明 

            岡山県教育委員会  

 

（３） 講   演 

演 題 「学校力向上をめざして～副校長・教頭との連携～」 

 

             講 師  国立教育政策研究所 初等中等教育研究部 

              副部長・総括研究官  藤原 文雄 氏 

   

８  参加申込締切  平成３０年８月８日(水) 

 

９  参  加  費  会員は不要です。 

会員以外の方（県外の方を含む）は、2,000 円を当日受付でお支払いください。 

 

１０ 申 込  先  会員は、次の申込書を各地区の理事へご提出ください。各理事は地区ごとに取 

           りまとめて、事務局へ報告してください。 

会員以外の方（県外の方を含む）は、ＨＰからＥメールでお申し込みください。 

http://gj-okym.stepserver.jp/ 

 

１１ 交    通   駐車場は十分な台数がありませんので、できるだけ乗り合わせるか、公共交通

機関をご利用ください。(駐車場案内は後日ＨＰに掲載予定) 

     

 

 

  

 

第３９回 岡山県公立小中学校事務研究大会参加申込書 

 

 所属コード（        ）  学校名（                 ）  

 

 ご来場方法に○をつけてください 

 

職  名 氏     名 自家用車利用 同乗 JR 

     

     

     

キリトリセン 


